Actum Regio, in monasterio Sancti Thomei (k). Feliciter.22 
Ugezone Rogerium et Bonussenior qui Zukella vocatur, 23| Lusscus et Guiscardus 

de domo ipsius Guidonis, Martinus 24| Burselanus de Milliarina, Ieminianus de Bernerii 
de Regio, 25| Suzus, condam fil(ius) Alb(erti), de Riva de Brixia rogati sunt testes.26| 

(SN) Ego Martinus notarius sacri pala27|cii rogatus scripsi.28 

(a) A om. Domni      (b) Nel sopralineo, in corrispondenza della prima i, s è stata aggiunta con inchiostro più chiaro.      

(c) -n(on) è nel sopralineo.      (d) a(n)nos è nel sopralineo.      (e) A v(er)o racio(n)e con il secondo gambo di v- utilizzato 
anche come tratto verticale di r-      (f) Il primo gambo di -u- è corr. da t erroneamente anticipata.      (g) co- pare corr. da altre 
lettere.      (h) A s(upr)a (ve)l toll(er)e      (i) –dragi(n)- è forse parzialmente su rasura.      (j) .C- pare corr. da altra lettera, 
forse e      (k) T- è forse corr. da altra lettera principiata.  

47 
1145 maggio [..], Migliarina. 

Domnus Lanfranco prete, preposito e messo di domna Richilda badessa del mo-

nastero di San Salvatore e Santa Giulia di Brescia, dà a titolo di livello ventinovennale a 
Guglielmo, del fu Girardo, de Plaza, e a Bernardo, Brusato, Girardo Lupus e Rubeo, 
nipoti di Girardo, la terra di Santa Giulia già posseduta da Prando Dalperti  massaro 
della vi l la di Plaza, con l’obbligo di pagare annualmente quattro denari di Lucca al mi-
nisterial is  del monastero in Migliarina nella festa di santa Giulia <22 maggio>.  

Originale , ASRe, Ss. Pietro e Prospero, VII/78 [A]. Regesto, AFFAROSI, Indice, c. 31v (alla data 

«1142»). Nel verso, di mano del sec. XIV: «In Miarina»; segnatura di mano Affarosi: «VI. A. 23». Altra 
annotazione tarda.  

Edizione, TACOLI, p. 66.  

Regesto, ROMBALDI, Il monastero, p. 219, n. 484; CARBONI, A Migliarina, pp. 115-6; 135, 147.  

La pergamena, ricavata da una parte marginale della pelle dell’animale, ha subito danni dall’umidità, 

con conseguente caduta di parte del supporto lungo il lato sinistro, quando si trovata ripiegata più volte in 
senso parallelo alla scrittura e al lato breve: il dettato, che presenta danni all’altezza delle righe 1-2, 9-13, 
19-23 e 26, non sempre può essere oggetto di restauro completo.  

[SN In Christi] nomine. Placuit atque 1| c(on)venit inter do(m)num Lanfran-

cum, presbiterum  2| et prepositum atque missum do(m)ne Richilde, abba3|tisse mo-
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nasterii do(m)ni Salvatoris (a) et Sancte Iulie sito 4| Brixia, necnon inter Guilielmum, 
quondam fil(ium) Girardi, de Pla5|za, et Bernardum et Brusatum (b) et Girardum Lu-
pum et Rubeum, 6| nepotibus uius Girardi, ut in Dei nomine debeat dare sic(ut) a 
presen7|ti dedit do(m)num Lanfrancum suprascriptis hominibus ad fictum censum 
reddendum, libel8|lario [no]min[e] usque ad annos .XX. et novem expletos idest ter-
ram Sancte Iulie de Bri9|[xia ..... quon]dam posidetur per Prandum Dalperti masa-
rium de villa Plaza. Ea 10| [vero racione, ut amodo] suprascriptis hominibus et eius 
heredes usque ad .XX. et novem annos expletos 11| [suprascriptam terram sicut su]pra 
legitur habere et detinere debeant et faciant exinde (c) quicquit eis fuerit 12| 
[o]po[r]tunum, sine predicte abbatisse vel suarum succedencium (d) contradic(ione), 
ita ut per eos melioretur 13| et non perioretur, et persolvere exinde debeant singulis 
annis in festivitate (e) sancte (f) 14| Iulie .IIIIor. denarios Lucensium; datis et consignatis 
ipsi denarii (g) ad ministeriale 15| eius suprascriptum de (h) Milliarina, alia suposita non 
fiat. Penam vero inter se posuerunt ut quis ex ipsis 16| aut successatricum vel here-
dum eorum non expleverint omnia qualiter supra l(egitur) vel si tollere 17| 
presu(m)serint ante .XX. et novem annos expletos, tunc c(on)ponat pars parti fidem 
servan18|ti sol(idos) .XX. nomine pene; hoc tamen libellum inviolabile et firmum per-
maneat. Unde duo 19| [libelli uno] tenore suprascriptis (i) sunt. Factum est hoc anno 
a nativitate Domini mil(lesimo) .CXLV. 20| [.. die ….]te madius, indic(ione) octava. 
Actum in castro Millia(ri)ne. Feliciter.21